
2008. április Követségi Hírek 
Parlamenti bizottságok előtt a Transparency International korrupció-jelentése  

A Parlament Európai ügyek, valamint Költségvetési, pénzügyi és számvevő-
széki bizottságai együttes ülést tartottak április 8-án, hogy megvitassák a 
Transparency International (TI) jelentését, mely pénzügyi és politikai támo-
gatást igénylő, az eddiginél határozottabb korrupcióellenes harcra szólít fel. 
A TI szerint a korrupcióellenes harcnak különös figyelmet kell fordítania a 
párt- és kampányfinanszírozásra, valamint felül kell vizsgálnia a közbeszer-
zések szabályozását. Foley nagykövet a Magyarországon közvetlenül befek-
tetett tőke 85%-át adó országok nevében az üzleti környezet nagyobb átlát-
hatóságát és a korrupcióellenes bizottság politikai támogatását szorgalmaz-

ta.  (A fotón Draskovics Tibor igazságügyi és rendészeti miniszter beszél az április 4-i sajtótájékoztatón . Balján Foley nagykövet, 
jobbján Alexa Noémi, a TI Hungary ügyvezető igazgatója. MTI fotó: Beliczay L.)   Bővebben► 

Magyar diákok amerikai továbbtanulását segítő továbbképzés 
Foley nagykövet több mint 40 magyar iskolában tartott előadást arról, hogy 
milyen értékes lehet egy diák számára, ha az USA-ban végez tanulmányo-
kat. Április 15-én a Sajtó- és Kulturális Osztály egy továbbtanulással kapcso-
latos egynapos tréninggel segítette a nagykövet erőfeszítéseit. A kurzuson, 
melyet az IIE Nemzetközi Oktatási Intézet munkatársai vezettek, felsőokta-
tási intézetek külkapcsolatokért felelős tisztviselői, továbbtanulási tanács-
adók és az Amerikai Kuckók munkatársai vettek részt.  Bővebben►   

A Követség segítségével magyar tizenévesek tanulhatnak az USA-ban           Bővebben►   
Április 12-én Foley nagykövet nyitotta meg a Fiatalok a Megértésért Magyar-
országi Egyesülete (Youth for Understanding Hungary/YFU) fennállásának 
15. évfordulóján rendezett gálát, melyen lelkes taps közepette jelentette be 
a Követség Sajtó- és Kulturális Osztályának tízezer dolláros öszöntíj-
kiegészítését. Az összeg részben az új, részben a már meglévő pénzügyi tá-
mogatók hozzájárulását egészíti majd ki. Az ünnepségen a nagykövet átadta 
a YFU-nak "A Nagykövet Elismerése az Oktatási Diplomáciáért" díjat annak 
elismeréséül, hogy a szervezet mind az oktatási csereprogramok, mind az 
önkéntesség támogatásával hozzájárul a kölcsönös megértéshez.  

Foley nagykövet a nők helyzetéről tartott konferencián  
Április 23-án Foley nagykövet - a nők helyzetének javítását célzó programja 
keretében - előadást tartott a Mathias Corvinus Collegium volt és jelenlegi diák-
jainak a "Karrier és család: Sikeres nő a XXI. században" című konferencián.  
A nagykövet arra bíztatta a résztvevőket, hogy merjenek nagyot álmodni és 
támogassák egymást, valamint megosztotta velük pályafutása során és az USA 
nagyköveteként szerzett tapasztalatait.  Beszéd angolul► 

A Nagykövetség segítségével nyílt meg a Cigány Önkormányzat új irodája  
A Nagykövetség egyik célkitűzése az, hogy segítse a magyar kormány egyenjo-
gúsági programjait, melyek keretében a kisebbségek és a nők egy demokrati-
kus ország valóban teljes jogú polgáraivá válhatnak. Foley nagykövet örömmel 
vett részt a Fővárosi Cigány Önkormányzat új irodájának április 22-i megnyitó-

ján. Beszédében kifejezte reményét, hogy az  
Önkormányzat épületének megújulása is segíti 
majd a roma állampolgárok integrálódását célzó 
erőfeszítéseket.  
Bővebben►   Beszéd angolul► 
Korábban az USA Nemzetközi Fejlesztési Hivatala 
(USAID) irodai felszereléseket és bútort adomá-
nyozott a Fővárosi Cigány Önkormányzatnak, melyek segítségével teljesen 
be tudták rendezni új irodájukat.  Bővebben►    

fotó: Pyszny László 
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Követségi elismerés egy fiatal amerikai jazz-virtuóznak 
Jeffrey Levine ügyvivő egy 10 fős követségi delegáció élén március 28-án 
ellátogatott a kecskeméti Nemzetközi "Bohém" Ragtime & Jazz Fesztiválra. A 
rendezvény egyik fő attrakciója a 12 éves amerikai hegedűvirtuóz, Jonathan 
Russell volt, akinek Levine úr átadta "A Nagykövet Elismerése a Zenei Diplo-
máciáért" díjat. Russell csatlakozott a fesztivál szervezőjéhez, Ittzés Tamás-
hoz és együtteséhez, a Bohém Ragtime Jazz Band-hez egy korai jazz-zenét 
játszó program erejéig. A Követség örömmel támogatta a Fesztivált.  Bővebben►   

A nagykövet diákoknak beszélt a NATO csúcstalálkozó céljairól 
Március 31-én Foley nagykövet a veszprémi Pannon Egyetemre látogatott, 
ahol a diákoknak a bukaresti NATO csúcstalálkozó céljairól beszélt. A nagy-
követ először megköszönte Magyarország értékes hozzájárulását a NATO 
tevékenységéhez Irakban, Afganisztánban és Koszovóban, valamint azt, 
hogy Pápán NATO C-17 szállítógép-bázis épül. Hangsúlyozta, hogy az USA-
nak és Magyarországnak számos közös célja van a NATO csúcson. Útja so-
rán a nagykövet ellátogatott a Balatonalmádi Két Tanítási Nyelvű Gimnázi-
umba is, ahol a diákokat arra biztatta, hogy USA-beli tanulmányaik megter-
vezéséhez vegyék igénybe az Amerikai Kuckóban működő továbbtanulási 

tanácsadó szolgálatot.   Bővebben►   

Az Amerikai Kuckók az ELTE „Amerikai esték” rendezvényén 
Az ELTE-n április 9.-11. között megrendezett Amerikai esték keretében tar-
tott kerekasztal-beszélgetésen Vizsy László, a Kulturális Osztály munkatársa 
ismertette az Amerikai Kuckók tevékenységét. Elmondta, hogyan segítik a 
Kuckók – Debrecenben, Egerben, Pécsen és Veszprémben – az amerikai kul-
túra és az USA mind jobb megismerését Magyarországon. Az este folyamán 
Litkei Kornélia, a Magyar-Amerikai Fulbright Bizottság munkatársa az USA-
ban való tanulásról és a Fulbright ösztöndíjról beszélt.   
Amerikai Kuckók►   Fulbright►   

A követtanácsos könyvadományt adott át Egerben  
Jeffrey Levine követtanácsos adta át április 7-én az egri Eszterházy Károly 
Főiskola Amerikanisztika Tanszékének az "Amerikai könyvespolc" elnevezésű 
gyűjteményt, mely az amerikai társadalmat, kormányzatot és kultúrát be-
mutató friss könyvekből áll. Az Amerikai könyvespolc könyveit a Sajtó- és 
Kulturális Osztály válogatta össze és szerezte be, s adományozza az ország 
nagyobb főiskolai és egyetemi amerikanisztika tanszékeinek. A gyűjtemény 
ünnepélyes átadása után, melyre az egri Amerikai Kuckóban került sor, 

Levine úr előadást tartott az amerikai választásokról.  Bővebben►   

Amerikai Stratotankerek Budapesten  
Az Egyesült Államok és Magyarország közösen biztosították a katonai repülő-
gépeket és az infrastruktúrát az április 2. és 4. között lezajlott bukaresti  
NATO-csúcstalálkozóval kapcsolatos Operation Noble Endeavor (Nemes Erő-
feszítés) légi rendészeti misszió számára. Az USA légierejének ideiglenesen  
a budapesti Ferihegyi Nemzetközi Repülőtéren állomásozó KC-135R Strato-
tankerei légi üzemanyag-utántöltést biztosítottak a csúcstalálkozó felett  
járőröző vadászrepülőknek, a magyarok pedig légiirányító és légtér-
gazdálkodási szaktudásukkal támogatták a légi rendészeti missziót.  Bővebben►   

Nagyköveti díj USA szinkron-műkorcsolyázó csapatoknak  
Két amerikai csapat is szerepelt március 28-29-én a Budapest Sport Aréná-
ban megrendezett 2008 évi szinkron-műkorcsolya világbajnokságon. Az 
egyik a Redhawks, az ohio-i Miami Egyetem 2008-as amerikai és 2007-es 
világbajnoki ezüstérmese, a másik a jelenlegi tizenhétszeres országos bajnok 
Haydenettes Massachusettsből. Március 27-én Foley nagykövet megtekintet-
te a csapatok hivatalos edzését, majd találkozott a versenyzőkkel és edzőik-
kel, hogy átnyújtsa „A Nagykövet Elismerése a Sportdiplomáciáért” díjat. Így 
méltányolta, hogy népszerűsítik a női sportokat s kiváló teljesítményükkel és 
versenyszellemükkel erősítik a két ország baráti kapcsolatát.   Bővebben►   

Fotó: Veres Vikor 

    Video:   mp4  | wmv   
                 szöveg magyarul 
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Előretekintés 
Szent örökség  -  Edward S. Curtis és "Az Észak-Amerikai Indiánok"  
A kiállítás az észak-amerikai indián törzsek rendkívüli sokszínűségének bemutatásával 
Edward S. Curtis, az elismert fotográfus és néprajzkutató előtt tiszteleg. A Nagykövet-
ség – a Millenárissal együttműködve – örömmel mutatja be a közönségnek ezt a hatvan 
múzeumi-minőségű művészfotót. A kiállítást Foley nagykövet nyitja meg május 28-án 
18 órakor a Millenáris Piros-Fekete Galériájában (Budapest II., Fény u. 20-22).  Megte-
kinthető július 10-ig, hétfő kivételével naponta 11-től 19 óráig.   
Kiállítás►  
 

Először Magyarországon az American Folk Dance Ensemble 
A Utah-beli Provo Brigham Young Egyetemének néptánc együttese a legnemesebb nép-
zene, népviseletek, és koreográfia színes szőttesével mutatja be az Egyesült Államok 
gazdag kulturális örökségét.  A társulatban zenészek, énekesek és táncosok vannak. A 
műsor második részében az Állami Népi Együttes a Kárpát-medence gazdag népművé-
szetéből mutat be egy válogatást.  Az előadás április 30-án este 7 órakor lesz a Hagyo-
mányok Házában (Budapest I., Corvin tér 8.).   Hagyományok Háza►  
 
Nyári tábor roma fiataloknak – Pályázati felhívás   
A Nagykövetség Sajtó- és Kulturális Osztálya nyári tábort szervez romáknak Balatonlellén 2008. július 
26. és augusztus 2. között. A táborban 7 magyarországi általános iskola 35 tanulója és 7 tanára vehet 
majd részt. A program célja, hogy fejlessze a tanulók és tanáraik angol tudását, s egyúttal toleranciára 
és a kölcsönös megértésre tanítson.  Bővebben angolul► 

Bush elnök a klímaváltozásról   Bővebben angolul► 
"Az elmúlt 7 év során Kormányom racionálisan és kiegyensúlyozottan közelített 
ezekhez a komoly kihívásokhoz. Hisszük, hogy védenünk kell környezetünket. Hisz-
szük, hogy erősítenünk kell energiabiztonságunkat. Hisszük, hogy növelnünk kell 
gazdaságunkat. És hisszük, hogy e célok elérésének egyetlen módja a technológia 
folyamatos fejlesztése.” (ápr. 16.) (fotó: Noah Robinowitz, Fehér Ház)    

Megnyílt a Hírmúzeum, a világ leginteraktívabb múzeuma 
A washingtoni Hírmúzeum (Newseum) április 11-én nyitotta meg kapuit a 
nagyközönség előtt. Központi témája az újságírás, és e hivatás társadalmi ha-
tása a történelem során. Célja az, hogy megismertesse a látogatókkal a média 
szerepét, valamint a szólásszabadsággal járó jogokat és felelősséget.    
(fotó: a Berlini fal a Hírmúzeumban.  Copyright © 2008 Newseum)   Hírmúzeum►  

Új kiadványok 
eFolyóirat: Az olimpia élménye  Kiadványhoz► 
E szám az olimpiákat ünnepli. Bemutatja az egyéni élményeket, és bepillantást 
nyújt a sportolók olimpiákon szerzett emlékeibe.   

Az emberi jogokról röviden   Kiadványhoz► 
A történelmi hátteret és a jelen fejleményeket bemutató rövid bevezető fiatalabb  
közönségnek. 

Országjelentések az emberi jogok tiszteletben tartásáról—2007  
A Magyarországról szóló jelentés már magyarul is olvasható honlapunkon► 

IRC hírlevelek:  Környezetvédelem►    Védelempolitika, NATO és válasz a terrorizmusra►    
Amerikai társadalom és értékrend►   Információ és kommunikáció, e-kormányzás és e-gazdaság ►  
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